УИД:91MS0036-01-2023-001687-62
Дело N 2-52/36/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
06 февраля 2024 года 							г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Фабинская В.В., при секретаре  –  Олейниковой Т.О., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Джанкое гражданское дело по иску некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым" к Колипаровой И.А. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома,
РЕШИЛ:
Иск некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым" к Колипаровой И.А. о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, удовлетворить частично.
Взыскать с Колипаровой И.А., *** года рождения, паспорт серии *** в пользу некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым  задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу:  ***  по лицевому счету № *** за период с августа 2020 года по октябрь 2023 года в размере 8 400 (восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек, пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт в размере 1 149 рублей 91 копейка, с начислением пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 8 400,00 рублей.
Реквизиты для перечисления задолженности: расчетный счет № 40603810340080000020 в РНКБ Банк ПАО, БИК 043510607, к/с 30101810335100000607, ИНН 9102066504 в РНКБ Банк (ПАО) (для зачисления на л/с № ***).
Взыскать Колипаровой И.А., *** года рождения, паспорт серии *** в пользу некоммерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым  сумму госпошлины в размере 400, 00 рублей, оплаченную истцом при предъявлении иска.
Реквизиты для перечисления государственной пошлины: расчетный счет № 40603810840080000012 в РНКБ Банк ПАО в отделении Банка России по Республике Крым, БИК 043510607, ИНН 9102066504, КПП 910201001, КБК 18210803010011000110.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Республики Крым.

Мировой судья 							В.В. Фабинская